



# البنك الأردني الكويتي JORDAN KUWAIT BANK

## قائمة المركز المالي الموحد المرحلي الموجز

31 كانون الأول 2011	30 حزيران 2012 (مراجع غير مدقق)	
دينــــــــار	دينــــــــار	<u>الموجودات</u>
260,847,765	161,897,277	نقد وأرصدة لدى بنوك مركزية
245,370,852	267,525,310	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
3,562,725	12,296,681	إيداعات لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
1,248,699,799	1,283,707,216	تسهيلات ائتمانية مباشرة بالصافي
112,028,902	111,036,028	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل
21,662,983	21,345,428	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل الآخر
317,571,528	259,861,190	موجودات مالية بالكلفة المطفأة
11,917,354	11,521,848	ممتلكات ومعدات بالصافي
1,097,052	1,777,321	موجودات غير ملموسة بالصافي
2,463,524	2,623,728	موجودات ضريبية مؤجلة
48,427,199	59,524,692	موجودات أخرى
2,273,649,683	2,193,116,719	مجموع الموجودات
		<u>المطلوبات وحقوق الملكية</u>
		المطلوبات :
351,606,536	327,143,512	ودائع بنوك ومؤسسات مصرفية
1,417,161,647	1,350,745,938	ودائع عملاء
87,139,037	91,368,329	تأمينات نقدية
7,738,691	8,297,788	مخصصات متنوعة
12,819,866	8,909,988	مخصص ضريبة الدخل
705,388	297,915	مطلوبات ضريبية مؤجلة
-	8,526,000	أموال مقترضة
44,460,432	41,128,187	مطلوبات أخرى
1,921,631,597	1,836,417,657	مجموع المطلوبات
		حقوق الملكية :
		حقوق مساهمي البنك :
100,000,000	100,000,000	رأس المال المكتتب به والمدفوع
52,702,046	52,702,046	الإحتياطي القانوني
93,857,585	93,857,585	الإحتياطي الإختياري
10,553,734	11,649,055	إحتياطي مخاطر مصرفية عامة
503,075	9,819	صافي احتياطي تقييم موجودات مالية بعد الضريبة
89,026,687	67,920,412	الأرباح المدورة
-	25,354,191	الربح للفترة
346,643,127	351,493,108	مجموع حقوق مساهمي البنك
5,374,959	5,205,954	حقوق غير المسيطرين
352,018,086	356,699,062	مجموع حقوق الملكية
2,273,649,683	2,193,116,719	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

قائمة الدخل الموحد المرحلي الموجز

(مراجع غير مدقق)

للسنة أشهر المنتهية في 30 حزيران		
2011	2012	
دينــــــــار	دينــــــــار	
59,238,739	61,709,077	الفوائد الدائنة
16,035,420	18,819,281	ينزل: الفوائد المدينة
43,203,319	42,889,796	صافي إيرادات الفوائد
4,487,480	4,924,589	صافي إيرادات العمولات
47,690,799	47,814,385	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
1,309,773	1,285,421	ارباح عملات أجنبية
464,922	-	صافي المسترد من خسائر تدني موجودات مالية بالتكلفة المطفأه
12,592	2,751,075	ارباح موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل
1,457,193	1,512,540	توزيعات أرباح نقدية من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل الأخر
3,562,223	5,930,807	إيرادات أخرى
54,497,502	59,294,228	إجمالي الدخل
9,651,713	10,545,604	نفقات الموظفين
1,349,337	1,174,993	استهلاكات وإطفاءات
5,452,512	6,217,096	مخصص تدني التسهيلات الإئتمانية المباشرة
735,236	714,083	مخصصات متنوعة
5,298,868	6,844,831	مصاريف أخرى
22,487,666	25,496,607	إجمالي المصروفات
32,009,836	33,797,621	الربح للفترة قبل الضريبة - قائمة (هـ)
8,627,505	8,158,724	ينزل: ضريبة الدخل للفترة
23,382,331	25,638,897	الربح للفترة - قائمة (ج) و (د)
		<u>يعود إلى:</u>
23,428,267	25,354,191	مساهمي البنك
(45,936)	284,706	حقوق غير المسيطرين
-/234	-/254	حصة السهم من الربح للفترة العائد لمساهمي البنك - أساسي ومخفض